
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/291/2023 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/147/2016 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 13 czerwca 2016 r. 

w sprawie nadania statutu sołectwu Zaborowo 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079, 1561), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVII/147/2016 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia  

13 czerwca 2016 r. w sprawie nadania statutu sołectwu Zaborowo (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2016 r. poz. 3143) wprowadza się następują zmianę: 

§ 7. otrzymuje nowe brzmienie: "§ 7. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej kończy się z dniem upływu 

kadencji Rady Gminy. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru 

nowych organów sołectwa. 

2. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 

zwoływane jest w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej Rady Gminy. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Malinowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 maja 2023 r.

Poz. 2856



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/147/2016  Rady Gminy Janowiec 

Kościelny z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie nadania statutu sołectwu Zaborowo 

 

Zgodnie z art. 35ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 

583,1005, 1079, 1561) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa Rada Gminy w statucie, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W związku ze zmianą art. 16 ustawy o samorządzie gminnym i wydłużeniem kadencji rady gminy z 4 do 5 lat, 

a następnie wejściem w życie ustawy z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego, rady gmin i wójtowie będą sprawowali władzę do końca kwietnia 2024 roku. 

W tradycji funkcjonowania tutejszego samorządu wpisane jest przeprowadzenie wyborów do organów 

sołeckich po wyborach do organów gminnych. Zapis znajdujący się w obowiązującym statucie zaburzy ten 

cykl, ponadto zapis odwołujący się do terminu wyborów  do rad gmin nie może mieć zastosowania, dlatego 

projekt niniejszej uchwały w sprawie zmiany statutu przewiduje wydłużenie kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej 

na okres odpowiadający kadencji rady gminy. Dla zapewnienia ciągłości sprawowania funkcji przewiduje się 

ponadto, że w okresie po upływie kadencji, do czasu nowych wyborów, Sołtys i Rada Sołecka wypełniają 

jeszcze swoje obowiązki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2856


		2023-05-16T06:50:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




